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СТРУКТУРА НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА ПО ЕТНОКОРЕОЛОГИЈА  

АКАДЕМСКИ ЧЕТИРИГОДИШНИ СТУДИИ ОД ПРВ ЦИКЛУС  

  

  
  

Наставни предмети, 1 година - 1 семестар  

Ре д 

бр.  
Код на 

Предмет  
Предмети  ЕКТС  

Фонд на 

часови  

Вкупно 

часови  

1.   1МА117021  Традиционални ора 1  6  2+2+1  180  

2.   1МА117121  Вовед во етнокореологија 1  6  2+2+1  180  

3.   1МА140021  Солфеж 1  6  2+2+1  180  

4.   1МА117221  Етномузикологија 1  4  2+1+1  120  

5.   1МА117321  Регионална етнологија 1  4  2+1+1  120  

6.     Изборен наставен предмет од Листа бр.1  4  2+1+1  120  

   Вкупно ЕКТС  30  12+9+6  900  

*Во овој семестар се предвидени активности по Спорт и рекреација  

  

  

  

  

  

  

Листа бр. 1 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред  

бр.  

Код на 

Предмет  
Предмети  ЕКТС  

Фонд на 

часови  

Вкупно 

часови  

1.   4FF100721  Македонски јазик 1  4  2+1+1  120  

2.   4FF100621  Англиски јазик А2.1  4  2+1+1  120  

3.   4FF100221  Германски јазик А1.1  4  2+1+1  120  

4.   4FF100421  Италијански јазик ниво А1.1  4  2+1+1  120  

5.   4FF100121  Шпански јазик ниво А1.1  4  2+1+1  120  

6.   4FF100521  Француски јазик ниво А1.1  4  2+1+1  120  

7.   4FF100321  Руски јазик ниво А1.1  4  2+1+1  120  
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Наставни предмети, 1 година - 2 семестар  

Ред  

бр.  

Код на 

Предмет  
Предмети  ЕКТС  

Фонд на 

часови  

Вкупно 

часови  

1.   1МА117421  Традиционални ора 2  6  2+2+1  180  

2.   1МА117521  Вовед во етнокореологија 2  6  2+2+1  180  

3.   1МА129521  Солфеж 2  4  2+1+1  120  

4.   1МА117721  Етномузикологија 2  4  2+1+1  120  

5.   1МА117821  Регионална етнологија 2  4  2+1+1  120  

6.     Изборен наставен предмет од Листа бр.2  4  2+1+1  120  

7.    1МА121621  Практична настава  2  0+0+2  60  

   Вкупно ЕКТС  30  12+8+8  900  

  

  

  

  

  

  

Листа бр. 2 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред  

бр.  

Код на 

Предмет  
Предмети  ЕКТС  

Фонд на 

часови  

Вкупно 

часови  

1.   4FF101421  Македонски јазик 2  4  2+1+1  120  

2.   4FF101121  Англиски јазик А2.2  4  2+1+1  120  

3.   4FF101221  Германски јазик А1.2  4  2+1+1  120  

4.   4FF100921  Италијански јазик ниво А1.2  4  2+1+1  120  

5.   4FF100821  Шпански јазик ниво А1.2  4  2+1+1  120  

6.   4FF101021  Француски јазик ниво А1.2  4  2+1+1  120  

7.   4FF101321  Руски јазик ниво А1.2  4  2+1+1  120  
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Наставни предмети, 2 година - 3 семестар  

Ред  

бр.  

Код на 

Предмет  
Предмети  ЕКТС  

Фонд на 

часови  

Вкупно 

часови  

1.   1МА117921  Традиционални ора 3  8  3+2+2  240  

2.   1МА118021  Историја на традиционална игра  8  3+2+2  240  

3.   1МА118121  Етноорганологија  6  2+2+1  180  

4.     Изборен наставен предмет од Листа бр.3-1  4  2+1+1  120  

5.      Изборен наставен предмет од Листа бр.3-2  4  2+1+1  120  

   Вкупно ЕКТС  30  12+8+7  900  

   

Листа бр. 3-1 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред  

бр.  

Код на 

Предмет  
Предмети  ЕКТС  

Фонд на 

часови  

Вкупно 

часови  

1.   1МА118221  Традиционални инструменти 1  4  2+1+1  120  

2.   1МА118321  Традиционално пеење 1  4  2+1+1  120  

 

Листа бр. 3-2 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред 

бр.  

Код на 

Предмет  
Предмети  ЕКТС  

Фонд на 

часови  

Вкупно 

часови  

1.   1МА118421  Фестивали и манифестации  4  2+1+1  120  

2.   1МА108521  Ритам 1  4  2+1+1  120  

  

 

 

  

 

 

 

 

Наставни предмети, 2 година - 4 семестар  

Ред  

бр.  

Код на 

Предмет  
Предмети  ЕКТС  

Фонд на 

часови  

Вкупно 

часови  

1.   1МА118621  Традиционални ора 4  6  2+2+1  180  

2.   1МА118721  Обредни игри  6  2+2+1  180  

3.   1МА118821  Кинетографија 1  6  2+2+1  180  

4.   1МА118921  Мелографија 1  6  2+2+1  180  

5.     Изборен наставен предмет од Листа бр.4  4  2+1+1  120  

6.    1МА121721  Практична настава  2  0+0+2  60  

   Вкупно ЕКТС  30  10+9+7  900  

 

Листа бр. 4 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред  

бр.  

Код на 

Предмет  
Предмети  ЕКТС  

Фонд на 

часови  

Вкупно 

часови  

1.   1МА119021  Традиционални инструменти 2  4  2+1+1  120  

2.   1МА119121  Традиционално пеење 2  4  2+1+1  120  
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Наставни предмети, 3 година - 5 семестар  

Ред  

бр.  

Код на 

Предмет  
Предмети  ЕКТС  

Фонд на 

часови  

Вкупно 

часови  

1.   1МА119221  Традиционални ора 5  6  3+2+2  240  

2.   1МА119321  Кинетографија 2  6  3+2+2  240  

3.   1МА119421  Народна носија 1  6  2+2+1  180  

4.   1МА124121  Антропологија на игра  4  2+1+1  120  

5.     Изборен наставен предмет од Листа бр.5-1  4  2+1+1  120  

6.      Изборен наставен предмет од Листа бр.5-2  4  2+1+1  120  

   Вкупно ЕКТС  30  12+8+7  900  

  

Листа бр. 5-1 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред  

бр.  

Код на 

Предмет  
Предмети  ЕКТС  

Фонд на 

часови  

Вкупно 

часови  

1.   1МА119521  Традиционални инструменти 3  4  2+1+1  120  

2.   1МА119621  Традиционално пеење 3  4  2+1+1  120  

 

Листа бр. 5-2 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред  

бр.  

Код на 

Предмет  
Предмети  ЕКТС  

Фонд на 

часови  

Вкупно 

часови  

1.   1МА119721  Мелографија 2  4  2+1+1  120  

2.   1МА137021  Психологија  4  2+1+1  120  

  

  

 

 

 

 

Наставни предмети, 3 година - 6 семестар  

Ред  

бр.  

Код на 

Предмет  
Предмети  ЕКТС  

Фонд на 

часови  

Вкупно 

часови  

1.   1МА119821  Традиционални ора 6  6  2+2+1  180  

2.   1МА104221  Историја на македонска музика  6  2+2+1  180  

3.   1МА120021  Народна носија 2  6  2+2+1  180  

4.   1МА120121  Кинетографија 3  6  2+2+1  180  

5.     Изборен наставен предмет од Листа бр.6  4  2+1+1  120  

6.    1МА121821  Практична настава  2  0+0+2  60  

   Вкупно ЕКТС  30  10+9+7  900  

 

 

Листа бр. 6 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред  

бр.  

Код на 

Предмет  
Предмети  ЕКТС  

Фонд на 

часови  

Вкупно 

часови  

1.   1МА120221  Традиционални инструменти 4  4  2+1+1  120  

2.   1МА120321  Традиционално пеење 4  4  2+1+1  120  
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Наставни предмети, 4 година - 7 семестар  

Ред  

бр.  

Код на 

Предмет  
Предмети  ЕКТС  

Фонд на 

часови  

Вкупно 

часови  

1.   1МА120421  Традиционални ора 7  6  2+2+1  180  

2.   1МА120521  Методика на традиционални ора 1  6  2+2+1  180  

3.   1МА120621  Традиционални игри на Балканот   6  2+2+1  180  

4.   1МА124021  Кореографија – сценска адаптација  4  2+1+1  120  

5.     Изборен наставен предмет од Листа бр.7-1  4  2+1+1  120  

6.      Изборен наставен предмет од Листа бр.7-2  4  2+1+1  120  

   Вкупно ЕКТС  30  12+8+7  900  

 

 

 

Листа бр. 7-1 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред  

бр.  

Код на 

Предмет  
Предмети  ЕКТС  

Фонд на 

часови  

Вкупно 

часови  

1.   1МА120721  Оркестар на традиционална музика 1  4  2+1+1  120  

2.   1МА120821  Музичко сценска проекција  4  2+1+1  120  

 

 

 

Листа бр. 7-2 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред  

бр.  

Код на 

Предмет  
Предмети  ЕКТС  

Фонд на 

часови  

Вкупно 

часови  

1.   1МА104621  Педагогија  4  2+1+1  120  

2.   1МА120921  Стилизирани игри  4  2+1+1  120  
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Наставни предмети, 4 година - 8 семестар  

Ред 

бр.  

Код на 

Предмет  
Предмети  ЕКТС  

Фонд на 

часови  

Вкупно 

часови  

1.   1МА121021  Традиционални ора 8  4  2+1+1  120  

2.   1МА121121  Методика на традиционални ора 2  4  2+1+1  120  

3.   
1МА121221  Методологија на научно истражувачка 

работа во етнокореологијата  
4  2+1+1  120  

4.     Изборен наставен предмет од Листа бр.8-1  4  2+1+1  120  

5.     Изборен наставен предмет од Листа бр.8-2  4  2+1+1  120  

6.   1МА121921  
Практична настава - интердисциплинарен 

проект  

4  0+0+4  120  

7.      Дипломски труд  6  0+0+8  180  

   Вкупно ЕКТС  30  10+5+17  900  

 

 

 

  

 

Листа бр. 8-1 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред  

бр.  

Код на 

Предмет  
Предмети  ЕКТС  

Фонд на 

часови  

Вкупно 

часови  

1.   1МА121321  Оркестар на традиционална музика 2  4  2+1+1  120  

2.   1МА121421  Традиционално културно наследство  4  2+1+1  120  

  

  

  

  

  

Листа бр. 8-2 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред  

бр.  

Код на 

Предмет  
Предмети  ЕКТС  

Фонд на 

часови  

Вкупно 

часови  

1.   1МА102121  Естетика на звук  4  2+1+1  120  

2.   1МА121521  Семинар по етнокореологија  4  2+1+1  120  

  
Легенда: Во полето неделен фонд на часови, изразот (а+б+в) означува: а-предавања, 

б-аудиториски вежби, в-лабораториски вежби  

  

  

        Студиската програма содржи и ,,прозорци за мобилност”, односно наставни 

предмети чии активности може да се изведуваат и на англиски јазик. Оваа е 

регулирано со тоа што во прилог бр.3 во полето јазик, кај дел од предметите е 

наведено дека наставата може да се изведува освен на македонски јазик и на 

англиски.   


